平成 29 年 4 月 28 日

各位

団 体 名  一般社団法人メディポリス医学研究所

代表者名  理 事 長  永 田 良 一

問合せ先  事業推進部長  住 吉 一 彦

   （TEL：0993－24－3711）

生命保険会社等との連携と協力に関するお知らせ

当法人は、2011 年のメディポリス国際陽子線治療センターのオープン以来、2100 件を超えるがん陽

子線治療の実績を積み重ねてまいりました。

近年、高齢化社会の中で 2人に 1人は、がんになるといわれ、死因においてもがんによる死亡率は 1

位となっております。このような現状の中、がん患者さんを始め国民の医療向上や健康増進にさらに

貢献すべく、下記のとおり、保険会社との相互の連携・協力体制を強化し、がん医療の理解促進を図

るべく、生命保険会社・損害保険会社 7社と協定を締結いたしました。この度、皆様に発表させてい

ただく、運びとなりましたのでお知らせいたします。

記

【がん医療の理解促進に向けた連携と協力に関する協定締結発表式】

１．日  時 2017 年 5 月 8 日（月）11 時～12 時（予定）

２．場  所 株式会社新日本科学 鹿児島本店

３．締結各社 住友生命保険相互会社

  （順不同） 第一生命保険株式会社

  ネオファースト生命保険株式会社

  明治安田生命保険相互会社

  損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社

  富国生命保険相互会社

  東京海上日動火災保険株式会社

当日は、上記保険会社のうち、数社にご出席いただき、個別に発表を行った

後、各社合同での会見を予定しております。

以上